РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 9  » ноября 2017 г. № 355
г. Кемерово

О внесении изменений в некоторые постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 03.12.2015 № 743 «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного
водоснабжения, водоотведения АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-
Сибирский металлургический комбинат» (г. Новокузнецк)» (в редакции
постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской
области от 18.10.2016 № 172) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «, транспортировку питьевой воды»,
«, транспортировку сточных вод» исключить.

1.2. В заголовке приложения слова «, транспортировку питьевой
воды», «, транспортировку сточных вод» исключить.

1.3. Пункты 4, 7, 9 таблицы приложения к постановлению
исключить.

1.4. Пункты 5, 6, 8 считать пунктами 4, 5, 6 соответственно.
2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии

Кемеровской области от 03.12.2015 № 744 «Об утверждении
производственной программы в сфере холодного водоснабжения,
водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду,
техническую воду, транспортировку питьевой воды, водоотведение,
транспортировку сточных вод АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-
Сибирский металлургический комбинат» (г. Новокузнецк)» (в редакции
постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской
области от 18.10.2016 № 172, от 27.10.2016 № 202) следующие изменения:

2.1. В заголовке слова «, транспортировку питьевой воды»,
«, транспортировку сточных вод» исключить.

2.2. В пункте 2 слова «, транспортировку питьевой воды»,
«, транспортировку сточных вод» исключить.

2.3. В приложении № 1:

2

2.3.1. Пункты 4, 7, 9 раздела 2 исключить.
2.3.2. Пункты 5, 6, 8 раздела 2 считать пунктами 4, 5, 6

соответственно.
2.3.3. Пункты 4, 7, 9 раздела 3 исключить.
2.3.4. Пункты 5, 6, 8 раздела 3 считать пунктами 4, 5, 6

соответственно.
2.3.5. Пункты 4, 7, 9 раздела 4 исключить.
2.3.6. Пункты 5, 6, 8 раздела 4 считать пунктами 4, 5, 6

соответственно.
2.3.7. Пункты 4, 7, 9 раздела 5 исключить.
2.3.8. Пункты 5, 6, 8 раздела 5 считать пунктами 4, 5, 6

соответственно.
2.3.9. Пункты 4, 7, 9 раздела 6 исключить.
2.3.10. Пункты 5, 6, 8 раздела 6 считать пунктами 4, 5, 6

соответственно.
2.3.11. Пункты 2.2.1., 2.2.2. раздела 8 изложить в новой редакции:
«

2.2.1.

Транспортировка сточных
вод через систему
водоотведения цеха
водоснабжения и
водоотведения

0,44 0,42 0,42 0,42 - -

2.2.2.
Транспортировка сточных
вод через систему
водоотведения
энергетического цеха

0 0 0 0 - -

2.3.12. Пункты 3.1.1., 3.1.2. раздела 8 изложить в новой ред
«

».
акции:

3.1.1.

Транспортировка сточных
вод через систему
водоотведения цеха
водоснабжения и
водоотведения

оог-н 100 100 100 - -

3.1.2.
Транспортировка сточных
вод через систему
водоотведения
энергетического цеха

100 100 100 100

......

- -

».

4

2.3.16. Пункты 2.2.1., 2.2.2. раздела 9 изложить в новой редакции:
«

2.2.1.
Транспортировка сточных вод
через систему водоотведения
цеха водоснабжения и
водоотведения

0,42 - -

2.2.2.
Транспортировка сточных вод
через систему водоотведения
энергетического цеха

0 - -

2.3.17. Пункты З.1.1., 3.1.2. раздела 9 изложить в новой редакции:
«

3.1.1.
Транспортировка сточных вод
через систему водоотведения
цеха водоснабжения и
водоотведения

100 - -

3.1.2.
Транспортировка сточных вод
через систему водоотведения
энергетического цеха

100 - -

2.3.18. П ункты  3.3.1., 3.3.2. раздела 9 излож ить в новой ре
«

».
,д акции:

3.3.1.
Транспортировка сточных вод
через систему водоотведения
цеха водоснабжения и
водоотведения

100 - -

3.3.2.
Транспортировка сточных вод
через систему водоотведения
энергетического цеха

65 - -

2.3.19. Пункт 4.4. раздела 9 изложить в новой редакции:
«

4.4.

Удельный расход
электрической энергии,
потребляемой в
технологическом процессе
транспортировки питьевой
воды через систему
водоснабжения цеха
водоснабжения и
водоотведения, на единицу
объема транспортируемой воды
(кВт*ч/м3) -  для организаций,
оказывающих у с л у г и  п о

транспортировке

0,22

».

2.3,20. Пункт 4.6. раздела 9 изложить в новой редакции:

5

«
Удельный расход
электрической энергии,
потребляемой в
технологическом процессе
транспортировки сточных вод

4.6. через систему водоотведения
энергетического цеха, на
единицу объема
транспортируемых сточных вод
(кВт*ч/ м3) -  для организаций,
оказывающих у с л у г и  п о

транспортировке сточных пптт

0,08

2.3.21. Пункты 4, 7, 9, 13, 16, 18 раздела 10 исключить.
2.3.22. Пункты 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 17 раздела 10 считать

пунктами 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 соответственно.
2.4. В приложении № 2:
2.4.1. В заголовке слова «, транспортировку питьевой воды»,

«, транспортировку сточных вод» исключить.
2.4.2. Пункты 4, 7, 9 исключить.
2.4.3. Пункты 5, 6, 8 считать пунктами 4, 5, 6 соответственно.
2.4.4. Слова «* Тарифы установлены для предъявления

гарантирующей организации ООО «Водоканал», ИНН 4217166136.»
исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской
области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018,
но не ранее дня его официального опубликования.